


COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 
(Provincia di Treviso) 

 
Medaglia d’argento al valore civile 

Gemellato con la Città di Boves (CN)  - medaglia d’oro al valore civile e militare   

Gemellato con  Labastide St. Pierre (F) 

  

 

 

 

Determinazione n.542 del 24-12-2018 - COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO 

 

DETERMINAZIONE DELL’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

Reg. generale n. 542 del 24-12-18  
 
 

ORIGINALE  n. interno 83 
 

Oggetto: AGGIUDICAZIONE LOTTO N. 5 PROCEDURA DI GARA AI SENSI ART. 
60 DEL D.LGS  50/2016 - SERVIZIO TESORERIA 01/01/2019-
31/12/2023 - BANCA MONTE PASCHI DI SIENA - CIG: Z5A267771D 

Il sottoscritto Zen Giorgio, nominato responsabile dell’area I Segreteria-Servizi 
alla Persona con provvedimento del Sindaco prot. n. 13541 del 01/10/2018; 
 
VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione 
amministrativa conseguita con l'adozione del presente provvedimento, 
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la 
cui sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 29.12.2017 di 
approvazione del Bilancio di Previsione e del D.U.P. 2018-2020; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 29.12.2017 di 
approvazione del Piano Esecutivo di Gestione – P.E.G. 2018-2020; 
 
Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 405 del 12/10/2018 con la quale: 

– è stata indetta una procedura aperta ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs. n. 
50/2016 per l'affidamento del servizio di tesoreria, per il periodo 
01/01/2019-31/12/2023, per l'importo stimato complessivo a base di gara 
di Euro 12.500,00 Iva esclusa, di cui Euro 0,00.= per oneri relativi alla 
sicurezza; 

– si è stabilito di procedere alla valutazione delle offerte relative a ciascun 
lotto secondo il criterio di cui all’art. 95, comma 2 del D. Lgs. n. 50/2016, 
ovvero a favore dell’operatore economico che avrà presentato l’offerta 
economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto 
qualità/prezzo, sulla base dei criteri indicati nel Disciplinare di Gara, 
Lotto n. 5 - Comune di Castello di Godego; 

– si è stabilito di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di una 
sola offerta per lotto, purché valida e ritenuta congrua ad insindacabile 
giudizio dell’Amministrazione Comunale, con esclusione di offerte in 
aumento rispetto alla base d’asta, nonché di procedere 
all’aggiudicazione, qualunque sia il numero delle offerte pervenute per 
ciascun lotto, per rilevanti motivi di interesse pubblico; 

Richiamato il Bando di Gara prot. 84.904 del 15.10.2018 della Stazione Unica 
Appaltante – Area Beni e Servizi della Provincia di Treviso; 
 



Dato atto che entro le ore 12:00 del 26.11.2018, termine ultimo per la 
presentazione delle offerte, sono pervenuti n. 2 plichi per il Lotto n. 5 – 
COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO”, inviati da: 

– INTESA S.PAOLO SPA; 

– MONTE DEI PASCHI DI SIENA; 
 
Visti i verbali n. 1 del 28.11.2018 del Seggio di Gara Monocratico, n. 2 del 
28.11.2018 e n. 3 del 28.11.2018 della Commissione Giudicatrice, entrambi 
nominati con atto prot. Prot. 97.440 del 27.11.2018 del Coordinatore della 
Stazione Unica Appaltante – Area Beni e Servizi della Provincia di Treviso, e 
ritenuto di approvarli; 
 
Considerato che l'offerta economicamente più vantaggiosa risulta essere quella 
presentata dalla Ditta Monte dei Paschi di Siena (SI); 
 
Dato  atto che, come risultante dal verbale n. 3 sopra richiamato, l'offerta del 
concorrente primo in graduatoria evidenziava profili di anomalia, in quanto sia 
la somma dei punti relativi all'offerta tecnica, sia la somma dei punti relativi 
all'offerta economica, risultavano entrambe superiori ai 4/5 (quattro quinti) dei 
corrispondenti punti massimi previsti dal Disciplinare di Gara,  e che l'offerta è 
stata oggetto di approfondimento documentale ex art. 97, commi 1 e 5,  del 
D.Lsg. n. 50/2016; 
Viste la richiesta della Stazione Unica Appaltante in data 05/12/2018 e la 
risposta fornita dalla Ditta Monte Paschi di Siena in data 14/12/2018; 
 
Considerato che il RUP ha esaminato le giustificazioni prodotte e, facendole 
proprie, le ha ritenute sufficienti a sciogliere la riserva sulla congruità 
dell'offerta, come comunicato alla Stazione Unica Appaltante con nota in data 
19/12/2018; 
Visto che la Stazione Unica Appaltante, con Avviso pubblicato in data 
19/12/2018, ha comunicato l'esito dell'avvenuta verifica dell'anomalia; 
 
Tenuto conto del compenso offerto e delle condizioni proposte nell'offerta 
tecnica; 
 
Dato atto che è stato nuovamente effettuato il controllo sull'esistenza o meno di 
una convenzione Consip attiva e sulla possibilità di aderirvi; 
 
Ritenuto, pertanto, di aggiudicare il lotto n. 5 - COMUNE DI CASTELLO DI 
GODEGO  per il periodo dal 01.01.2019 al 31.12.2023 alla Ditta Monte dei 
Paschi di Siena (SI) per l'importo complessivo di Euro 12.450,00 IVA esclusa; 
 
Dato atto che sono stati avviati i controlli di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 
da parte della Stazione Unica Appaltante – Area Beni e Servizi e che in caso di 
riscontro negativo della verifica relativa alle certificazioni non ancora acquisite si 
provvederà ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall'art. 75 del D.P.R. n. 
445/2000; 
 
Ritenuto di avvalersi della facoltà di dare avvio alla prestazione contrattuale 
anche in pendenza della stipulazione del contratto come da previsto all'art. 26 
del Capitolato Speciale relativo al Lotto n. 5; 



 
Visto il decreto legislativo n. 50/2016; 
 
Visto vigente regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
Visto il decreto legislativo 267/2000 (T.U.E.L.); 
 
Visti gli artt. 4 e 17 del D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Richiamato il decreto legislativo 118/2011; 
 
Visti lo statuto comunale ed il regolamento di contabilità; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di richiamare a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 
quanto in premessa esposto; 
 
2) di aggiudicare il lotto n. 5 - COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO dal 
01.01.2019 al 31.12.2023 alla Ditta Monte dei Paschi di Siena per l'importo 
complessivo di Euro 12.450,00 IVA esclusa; 
 
3) di approvare i verbali n. 1 del 28.11.2018 del Seggio di Gara Monocratico, n. 
2 del 28.11.2018 e n. 3 del 28.11.2018 della Commissione Giudicatrice; 
 
4) di dare atto che sono stati avviati i controlli di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 
50/2016 da parte della Stazione Unica Appaltante – Area Beni e Servizi e che in 
caso di riscontro negativo della verifica relativa alle certificazioni non ancora 
acquisite si provvederà ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall'art. 75 del 
D.P.R. n. 445/2000; 
 
5) di dare atto che l'Amministrazione Comunale della facoltà di dare avvio alla 
prestazione contrattuale anche in pendenza della stipulazione del contratto 
come prevista all'art. 26 del Capitolato Speciale relativo al Lotto n. 5; 
 
6) di imputare la spesa di € 12.450,00 su cap.1000 così ripartita: 
- €. 2.490,00 esercizio finanziario 2019 
- €. 2.490,00 esercizio finanziario 2020 
- €. 2.490,00 esercizio finanziario 2021 
- €. 2.490,00 esercizio finanziario 2022 
- €. 2.490,00 esercizio finanziario 2023. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Zen Giorgio 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 

di cui agli artt. 20 e 21 del d.lgs. n. 82/2005; sostituisce il documento 

cartaceo e la firma autografa) 
 


